scriptum de reser. 4. quando resultat diuisa ratio, & parit diuerfos effectus, ad trad. per Bal. in l. illud. colum. 2. C. de sac. sanc. eccles.

Quinto limitat non procedere quando fuerunt expressi duo casus in materia non fauorabili secundum l. vim passam. §. prescriptione, ad leg. Iul. de adult. 6. limitat non habere locum in fictione. 7. quando tractatur de odio, & res est dubia l. 1. §. & si quis. ff. ventr. inspic. 8. limitat non procedere quando alteratur substantia rei qualificata. Doct. in leg. Gallus. §. si quid si tantum. ff. de lib. & posthu. ex ijs omnibus omisum habetur pro omisso, si verò vtraque prouisio esset generalis, tunc per prouisionem hominis non esset derogatum prouisioni legis, secundum gloss. in d. §. si ex conuentione, tum quia prouisio hominis non tollit prouisionem legis pleniorē, l. si. §. si. vbi Cast. ff. de eo per quem fact. erit Cachera. Decif. 141. num. 10. tum etiam, quia vbi lex ipso iure operatur, non est opus ministerio hominis. l. ea quæ. C. fam. ercisc. l. 1. ff. de distrac. pig. l. non recte. C. de fideicom. l. in duobus. ff. quemadmo. testa. ape. & etiam, quia nemo debet se videri meliorem lege ipsa, vt iam dictum & infra limitatur.

Quinta declaratio colligitur ex Negusant. De pign. & Hyp. 4. membr. 2. par. nu. 87. quod prouisio hominis faciat cessare prouisionē legis nascituræ, non autē iam natæ, vt tenet Bal. d. l. 2. C. de iur. dot. idem in d. l. fin. vbi Cyn. C. de pac. conuent. sed hæc declaratio concordat cum supra dicta dist. Sal. quado lex cōpetebat, vel nōdum cōpetebat.

Sexta declaratio seu limitatio est, quia vbi lex est introducta fauore publico, humana dispositione priuata mutari non potest, vbi Ias. & alij. ff. de leg. 1. quia nemo potest facere, quin iura habeant locum in sua dispositione nec ius publicum pacto priuatorum tolli potest. l. ius publicum. ff. de pact. l. quod de bonis. §. si. ad leg. Falc. Auth. sed cum testator vbi Doct. C. eo. l. quidam in princ. ff. de adm. tut. tetigi supra num. 56. vers. ulterius. Soc. reg. 419. Secundo limitatur vbi ait quod nec prodesset contra legem publicam bonum respiciētem iuramentum, c. cum contingat ex. de iur. iuran.

¶ 65 Et ad reg. quod quilibet possit renuntiare fauori suo, vide glo. in l. pactum. ff. de pac. vbi enumerat omnes casus, & vide etiam Soc. d. reg. 419. vbi limitat. 10. modis primo non possit renuntiare iuri naturali, vt iuri sanguinis agnationis, uel cognationis. secundo iuri positiuo si prohibet renuntiare leuis uel quando disponit circa solemnitatem, actus agendi maxime dantem formam, ut dixi supr. nu. 135. 136. 1. 7. vsque ad 144. tertio quando renūtiatur facultati puto eundem, quia non potest. quarto quando ius est annexum personæ quinto quando priuatam & publicam utilitatem ius, cui renuntiatum est, cōtineret. sexto iuri diuino vel generali aut prouinciali. septimo iuri mixto, & interesse tertij respicienti 8. Macedoniano. 9. quando renūtiatur est contra naturam actus. 10. quando renūtiatur iuri in spe consistenti, sed contra in l. pactum in fi. de pact.